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Program Wsparcia Gier Wideo to program Instytutu Przemysłów Kreatywnych, którego celem jest wspieranie
rozwoju polskich twórców gier. Umożliwia on powstawanie oryginalnych, ambitnych i innowacyjnych
projektów, które promują polską kulturę i kreatywność zarówno w kraju, jak i na arenie międzynarodowej.

Celem programu jest wspieranie twórczości opartej na różnorodności kulturowej i interaktywnych
narracjach, inspirowanej polskim dziedzictwem i wartościami, a także rozwijanej przez niezależne
studia i debiutujących twórców.

W ramach Programu finansowane będą następujące Zadania:

Zadanie 1 – Tworzenie prototypów kulturowych gier wideo, które następnie będą mogły
posłużyć twórcom do poszukiwania inwestora w celu realizacji na ich podstawie
pełnowartościowych produktów;
Zadanie 2 – Dostosowanie gry wideo do potrzeb graczy z niepełnosprawnościami,
w szczególności poprzez: dodanie napisów dla osób głuchych oraz osób z trudnościami w
odbiorze dźwięku, zastosowanie audiodeskrypcji opisującej treści wizualne, wprowadzenie
trybów wysokiego kontrastu, powiększonej czcionki, zmiany kolorystyki (np. tryb daltonistyczny),
możliwość dostosowania poziomu trudności oraz uproszczenie mechanik zręcznościowych,
wykorzystanie języka prostego (plain language) oraz ikon wspierających rozumienie treści,
alternatywne schematy sterowania (np. obsługa jednym przyciskiem, sterowanie głosem,
obsługa kontrolerów dostępnościowych), opcje pomijania lub spowalniania sekwencji
wymagających szybkiej reakcji, elastyczne ustawienia audio (np. niezależna regulacja głośności
poszczególnych ścieżek: dialogów, muzyki, efektów), możliwość dostosowania interfejsu
użytkownika (skalowanie HUD, zmiana rozmieszczenia elementów, personalizacja kolorów i
wielkości), integrację z technologiami wspomagającymi (np. czytniki ekranu, eye-tracking,
urządzenia haptyczne), itp.;
Zadanie 3 – Lokalizacja/tłumaczenie gier wideo na języki obce – przy założeniu, że oryginalnym
językiem jest język polski – co ułatwi dotarcie do graczy spoza Polski.

Uprawnionymi do składania Wniosków w Programie są:

podmioty prowadzące działalność gospodarczą wpisane do Centralnej Ewidencji i Informacji o
Działalności Gospodarczej lub do Krajowego Rejestru Sądowego lub ewidencji uczelni
niepublicznych, z zastrzeżeniem, że na dzień składania Wniosku ich działalność gospodarcza nie
może być zawieszona,
organizacje pozarządowe.

Wnioski można składać do 19 listopada 2025 do godziny 12:00.

Jeden podmiot może złożyć maksymalnie jeden wniosek w danym naborze.



Minimalna kwota wnioskowanego dofinansowania wynosi 20 000,00 zł.

Maksymalna kwota wnioskowanego dofinansowania wynosi 400 000,00 zł

Dofinansowanie może wynieść od 80% do 90% w zależność od wartości zadania.

Szczegółowe informacje można uzyskać na stronie internetowej pod adresem:
https://programy.ipk.gov.pl/program-wsparcia-gier-wideo
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